

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Kościele PP. Wizytek odbyły się exekwje za Duszę śp. X. Jacyńskiego Sekretarza Uniwersytetu.

Cena Zboża nieco spadła.

Woda na wiśle cokolwiek przybrała.

Rzadko równie piękny wydarzył się widok, iak zehranie się widzów oemgaj w Obozie. Obrano szczęśliwie miejsce przy brzegu lasku Powązkowskiego gdzie wystawiono Teatr. w Półokrężu pagurki, iak najogromniejszy Amfiteatr służyły za miejsce dla mnogich widzów, a na około Teatru i pomiędzy drzewami lasku ustawiono rozmaite kolumny do fajerwerku. Co za widok gdy wzgórza zostały zapełnione przeszło 20000 Żołnierzami tak ustawieniami na spadzistości iż każdą twarz widać było, dół zaięły kilkaset Dam i znakomite osoby tak Wojskowe iakoteż Cywilne, a przyległe błonia nader mnogo zgromadzoną Publiczność. Oprócz pie szo przybyłych ciekawych, blisko 800 powozów przejechało przez rogatki tylko Powązkowskie. Dobrane orkiestry Pułków Gwardji Litewskiej, tudzież Grenadjarów Gwardji Królewsko Polskiej, naprzemian grały uwertury znakomitszych kompozytorów. P. Mahier pierwszy raz przed tak nadzwyczajnem zgromadzeniem miał okazywać dowody swej osobliwszej zręczności, i oświadczył iż to nadało mu nowych sił, nowej giętkości. Ciekawość wszystkich była nateżoną; w tym zachmurza się Niebo! grzmoty zagłuszają harmoniczne tony, uderza kilka pioranów wodległości; i wcale inne następuje widowizko; strojne Damy spieszo szukają schronienia

albo w dość znacznej odległości będących powozach; albo w szozupłem miejscu pod teatrem; grzechni oficerowie ofiarują im swoje Baraki; piesi spektatorowie i spektatorki uehodzą do wsi, wojsko się oddala, i w jednej chwili kilkadziesiąt tysięcy zbior widzów ogołaca miejsce widowiska, które i wczoraj dla deszczu niemogło być danem. Odłożonem zostało do następnego Poniedziałku, wktórym dniu iesli pogoda posłuży, wynadgrodzi starannem układem i okazałym widowkiem zawód pó dwa kroć wydarzony.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE

Od Granic Turckich.

Dostrzegacz Austr. donosi z Stambułu pod d. 10 Czerw: iż na przedmieściach tej stolicy a osobliwie nad Kanałem i w Porcie były wielkie niespokojności, oto ich powód: Dywan postanowił aby Flotta przeznaczona wpomoc Kapudzi Baszy była uzupełnioną wczęści przez milicję zwaną Jamaki, ci Ludzie są wzgardzeni od Janczarów, składają się prawie z Albańskich wódczegów mających surowe obyczaje, liczba ich wynosi do 4000, używani byli do strzeżenia zamków leżących nad Bosforem; gdy im oznajmiono rozkaz Sultana aby się udali na okręty, zaczęli narzekać i odgrazać się, lecz gdy mocniejszej sile uleża musieli, zawarowali aby im do Portu przez niektóre Przedmieścia wolną przejście było dozwolonem, lecz to żądanie było planem buntu, Ibrahim Basza stanął naczele 800 zbrojnych Żołnierzy, i rozproszył Jmaków, przyczem nieobeszło się bez rozruchów i krwi przlewu oraz przerażających bez prawiów, a kilka osób niewinnie utraciło życie. Przez kilka dni na przedmieściu Galata, panowała

trwoga, nikt nieodważył się wyjść nadom. Nakoniec gwałtem wpakowano Jmaków na okręty, ale trudno się spodziewać aby Kapudzi Basza miał iaką korzyść z tego zasłku, ówszem jest to zdarzenie bardzo pomyślnie dla Greków. — Kapudzi Basza ieszcze do 5, Czerw: nie opuścił Scio, zdaie się że oczekuje na pomoc od Baszy Egiptu: Grecka Flotta nieustaje krążyć po między wyspami: postreżono 60 żegli powstańców około Metelinny — Niesłychać od nieiakiogo czasu obitwach między Turkami i Grekami, hywiąć przecież małe utarczki, zawsze z korzyścią Greków odbyte — w Stambule głoszą że Armja Churszyd Baszy składa się prawie z Albańczyków, której jednak nie wpród do bitwy użyć może, aż Floty Turckie połączone z Persami, czego się pewnością dowiedzieć niemożna, niezawodną aroli zdaje się być rzeczą, że utarczki krwawe często się wydarzały. w Armenji Persowie gospodarują iak by w własnym Kraju, a mieszkańcy tyle im sprzyjają ile nienawidzą Turków. Duchowienstwo Turckie twierdzi że Persowie iesli nie przez oręż Ottomanów, to przez gniew Nieba ukaranemi zostaną, na dowód przytaczają iż miasto Perskie Kermanszach zniszczonem zostało przez trzęsienie ziemi, przyczem 30,000 Ludzi miało utracić życie: przeciwnie Persowie dowodzą że Prorok Machomeł jest zagniewany na Turków, i został trzęsienie ziemi w Mecie która w dwóch trzecich częściach zasypaną została — w Interesach Multan i Wołoszczyzny trwają ustawicznie narady, które dotąd zostają pod grubą zasłoną, tem bardziej że Deputowani od tych Xięstw Bo-

iarę doznają w Stambule coraz sroższemu obchodzenia się; zakazano im rozmawiać z każdym obcym. — D. 11 Czerw: rozniósł się wieść w Stambule bardzo niepomyślnie dla Turków; Persowie odnieśli znaczne zwycięstwo, i Churszyd Basza pobity (oczym obszerszej intro). — z Niemiec.

Król Pruski Hrabiego Pükler wyniosł na godność Xiążęca z tytułem Xięcia Muskau. — Król Bawarski urządził Konsystorz Ewangelicki. — w Szwajcarii i nad Renem nadzwyczajne prądy stały się przyczyną szkód niezmiernych, w wielu miejscach winnice zupełnie zostały zniszczone. — Do Frankfortu przyprowadzono Niderlandczyka, który w Antwerpji przez podstęp i oszustwa zyskał 400000 franków. — Król wic Bawarski Karól, ma się żenić z drugą córką Xcra Eugeniusza byłego Vice Króla Włoskiego, która jeszcze nieskończyła lat 14. — w Dreźnie poświęcono na Kapłanów 3 Misjonarzy, którzy odbyli podróż do najodleglejszych części świata, dla nawracania Pogan do wiary Chrześcijańskiej. — w Wojsku Saskiem za większe przewinienia wprowadzono znów bieganie przez różgi, co wznieciło powszechne nienakontentowanie iak pisze gazeta Berlińska. — w Wenecji d. 28 Czerwca taka powstała burza iakiej odnajdawniejszych czasów niema przykłądu, domy, okryty zostały zniszczone, straty są trudne do wynagrodzenia, a wiele ludzi utraciło życie. — z Jaryza.

Na posiedzeniach izby prawodawczej podano petycją aby kara święci zniszconą została, lecz nieprzyjęto tego wniosku. — w Szkole Politechnicznej wszczynają się niespokojności, które zwierzchność rozsad-

nemi sposobami usmierza. — Liczne Wojsko Francuzkie wszelkiej broni zgromadza się ciągle i powiększa nad granicą Hiszpańską. Wielu Jenerałów otrzymują czynne przeznaczenia; a fortece nadgraniczne są spiesznie opatrywane we wszelkie potrzeby. — w Nawarze tak zwane wojsko wiary miało być czynne, słyszano mocne strzelanie, lecz dotąd o skutku niewiadomo. — Deputowany Dela Bord w pięknej mowie oświadczył że maszyny parowe są bardzo piękne, lecz odjęły sposób do życia milionom biednych pracowników. — Nieiaki Moulia sławny odrwiawcz w karty, który zebrał znaczny majątek z podstępnej gry w Faraona, został zaprowadzony do więzienia. — w Poatjer rozpoczął się już proces Jenerała Bertona, sprawa ta będzie iedną znajważniejszych, gdyż ieneralny Prokurator na swej liście ma do 100 osób obwinionych i 500 świadków. — Ma być w Paryżu Teatr Angielski, lecz większej części publiczności to się bardzo niepodobą, i dla zapobieżenia z tą wyniknąć mogącym niespokojnościom zapewne Rząd niepozwoła tej cudzoziemskiej zabawy. — Obwiniono Rzeźników Paryżkich że za nadto zbrali wiele pieniędzy, przeciw czemu ciż Rzeźnicy zanieśli protestacją ułożoną w osobliwych wyrazach. — Dziennik Tuluzy donosi że w Hiszpanji około miasta Olot zaszła bitwa między stronniczwami, walka trwała godzinę, część miasta spłonęła ogniem. — Tancerka Paryżka Panna Noblet będąca teraz w Londynie, z swego Benefisus posłała dla zgłodniałych Irlandczyków 8000 zł. pol. a Minister Kolumbjiski na tenże przedmiot 4000 zł. p. DONIESIENIA.

w Przeciagu 2 miesięcy wyieżdżam na U-

krainie, Podole, i Wołyń, tak w własnym interesie, iako też już w niektórych prawnych zleceniach, dla oszczędzenia sobie znacznych wydatków, przyniemy ieszcze niektóre plenipotencje od tych którzy zaufanie we mnie położą, tak w interesach prawych, administracji gospodarskiej, iako też wszelkiej rachunkowości, obszerniej dowiedzieć się można aż do dwóch tygodni w Hotelu Litewski przy NowoSenatorskiej ulicy pod N: 2, a do wyjazdu w Kaliszu pod N: 541. Sta: Markowski K: T: K:

Antoni Dąbrowski obrońca Sądowy ma zaobowiązek uwiadomić i donieść Prześwieta: Publ: oraz wszystkim swym Kolegom iż tak kancelarją iako i mieszkanie przeniósł z domu N: 26 ulicy S. Jaiskiej do domu przy ulicy Rynek starego miasta pod Nr: 59, zawiadamiając przytem strony interesowane iż obrane zamieszkania prawne tem samem zmieniłone pod wyższy Numer toiest 59 zostały.

w Domu pod Nr: 460 przy ulicy Senatorskiej iest donajęcia od S. Michała r. b: iedynające pokoiow na 1 piętze od frontu, z kuchnią wielką, piwnicami, górą, stajnią i wozownią.

w Domu JP. Paprockiego przy ulicy nowyświat Nr: 1298 w handlu korzennym dostać można różne wina francuzkie, także dobre stołowe garniec na zł: 7 gr: 24; tudzież losy na Dom Masiv murowany, bilet po zł: 8.

Podpisany przeniósł swoje pomieszkanie z domu P. Juwana przy ulicy Rymarskiej do naprzeciw leżącej kamienicy P. Henrycha przy ulicy Lesno N: 737 nał piętze. Leo D: M: Fina Suczka ciemno płowa mająca 4 miesięcy zginęła wczoraj, kto oniej deniesie pod N. 274 ulica Freta, otrzyma 6 zł: nadgrody.

Teatr. Ogłoszone na wczoraj sztuki, dziś dane będą w zwy czajnym Teatrze.